[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«12» декабря 2016 года             г. Партизанск

                         № 350

О ПРИНЯТИИ  РЕШЕНИЯ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

«О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение «О земельном налоге».
2. Направить Решение «О внесении изменений в Решение                     «О земельном налоге» главе Партизанского городского округа для подписания  и опубликования.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. председателя Думы
Партизанского городского округа

                               Г.И. Нагибин
	ПРИНЯТО

Решением Думы
 Партизанского городского округа

от «12» декабря 2016 г. № 350

РЕШЕНИЕ

«12» декабря 2016 года
      № 350-Р
О внесении изменений в Решение

«О земельном налоге»

1. Внести в Решение от 28 октября 2005 года № 238 «О земельном налоге» следующие изменения:

1) Подпункты 2.3, 2.4, 2.5 пункта 2, пункт 7 признать утратившими силу;

2) Дополнить пунктом  5.1 следующего содержания:

 «5.1. Освободить от уплаты земельного налога:

5.1.1. организации и (или) физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, признанные резидентами свободного порта Владивосток           в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года                                    № 212-ФЗ    «О свободном порте Владивосток» в течение первых пяти лет со дня получения ими статуса резидента свободного порта Владивосток, начиная                с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором ими был получен такой статус, -  в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления предпринимательской деятельностью;

5.1.2. организации и (или) физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, признанные резидентами свободного порта Владивосток            в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года                                    № 212-ФЗ  «О свободном порте Владивосток», в течение последующих пяти лет      с месяца, в котором прекратила действие налоговая ставка земельного налога, установленная подпунктом 5.1.1 настоящего пункта, - в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления предпринимательской деятельности, - в виде понижения ставки земельного налога, предусмотренной подпунктом 2.2 пункта 2 настоящего Решения, на 80 процентов.».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести», вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие                               на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава Партизанского городского округа                                       А.В. Зражевский

«____»___________  2016 года